ESTADO DO PARANA

Camara Municipal de Medianeira
Unidade Gestora: 0001 Camara Municipal
Conta Contéabil: 3018 REPASSE RECEBIDO
Nivel Contébil: 4.5.1.1.2.02.00.00.00.00.00.00

Razao de Contabilidade Pagina 1 de 1

Periodo: 01/01/2021 até 31/07/2021

Movimentacéao - Atributo Financeiro Movimentacao - Atributo Permamente Movimentagédo Contabil

Saldo Anterior: 0,00 Saldo Anterior: 0,00 Saldo Anterior: 0,00
Débitos: 0,00 Débitos: 0,00 Débitos: 0,00
Créditos: 0,00 Créditos: 0,00 Créditos: 2.380.000,00
Saldo Atual: 0,00 Saldo Atual: 0,00
Movimentagcao
UG |Data Histérico Credor|N.o Documento e Data |[Empenho |Sub | Receita Despesa ContraPartida[Atributo Valor|
0001 20/01/2021 Repasse Recebido. 4107 N/A 340.000,00 -
Saldo Atual: 340.000,00 -
0001 19/02/2021 Repasse Recebido. 4107 N/A 340.000,00 -
Saldo Atual: 680.000,00 -
0001 11/03/2021 Repasse Recebido. 4107 N/A 340.000,00 -
Saldo Atual: 1.020.000,00 -
0001 20/04/2021 Repasse Recebido.VLR TRANSF DO PODER EXECUTIVO 4107 N/A 340.000,00 -
PARA O LEGISLATIVO REF DUODECIMO MES DE
ABRIL/21
Saldo Atual: 1.360.000,00 -
0001 18/05/2021 Repasse Recebido.VLR TRANSF DO PODER EXECUTIVO 4107 N/A 340.000,00 -
PARA O LEGISLATIVO
Saldo Atual: 1.700.000,00 -
0001 21/06/2021 Repasse Recebido. 4107 N/A 340.000,00 -
Saldo Atual: 2.040.000,00 -
0001 19/07/2021 Repasse Recebido.VLR TRANSF DO PODER EXECUTIVO 4107 N/A 340.000,00 -
PARA O PODER LEGISLATIVO REF DUODECIMO
JULHO/21
Saldo Atual: 2.380.000,00 -

PRONIM CP - Contabilidade Publica

Emitido em: 03/08/2021 13:44:42




ESTADO DO PARANA Relagdo de Pagamentos 30 de Julho de 2021 Folha: 1
Camara Municipal de Medianeira
Unidade Gestora: Camara Municipal
Data Inicial do Movimento 01.07.2021
Data Final do Movimento 31.07.2021
Data Empenho Desp. P.Compra Ano Credor Valor Contrap. Histdérico
09.07.2021
2021/000196 1077 244 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 10,45 4107 DEBITO CONTA 169-1
NR DOC 090920 P/ CX
ECON FEDERAL
2021/000192 1039 686 COMERCIAL BOGO LTDA 45,00 4107 TRANSF VIA INTERNET
COD OP 10997070 P/
ANDERSON VOGELMANN R
ESSARCIMENTO
2021/000194 1038 439 CONRADO DA FONSECA E CIA LTDA 100,00 4107 TRANSF VIA INTERNET
COD OP 2280 P/ MARC
OS BERTA RESSARCIMEN
TO
2021/000182 1030 174 DALGAS DALPONTE LTDA 178,00 4107 TRANSF VIA INTERNET
COD OP 2245 P/ DALG
AS DALPONTE LTDA
2021/000158 1075 553 LARA SEGURANCA ELETRONICA LTDA 135,20 4107 TRANSF VIA INTERNET
COD OP 2095 P/ LARA
SEGURANCA ELETRONIC
A LTDA
2021/000161 1085 408 NETSERVER INFORMATICA E INTERN 420,00 4107 TRANSF VIA INTERNET
COD OP 2080 P/ NETS
ERVER INFORMATICA E
INTERNET LTDA LTDA
2021/000180 1079 2 2017 581 OLE PROPAGANDA E PUBLICIDADE E 9.393,50 4107 TRANSF VIA INTERNET
COD OP 110164 P/ OL
E PROPAGANDA E PUBLI
CIDADE EIRELI
2021/000163 1088 719 VIAR TELECOM EIRELI 219,90 4107 TRANSF VIA INTERNET
COD OP 2045 P/ VIAR
TELECOM
Total do Dia 10.502,05
28.07.2021
2021/000203 1001 520 FOLHA DE PAGAMENTO 11.116,33 4073
2021/000203 1001 520 FOLHA DE PAGAMENTO 21.545,58 4074
2021/000203 1001 520 FOLHA DE PAGAMENTO 2.018,62 4078
2021/000203 1001 520 FOLHA DE PAGAMENTO 14.778,37 5366
2021/000204 1002 520 FOLHA DE PAGAMENTO 6.015,76 4069
2021/000204 1002 520 FOLHA DE PAGAMENTO 365,60 4073
2021/000204 1002 520 FOLHA DE PAGAMENTO 9.081, 38 4074
2021/000204 1002 520 FOLHA DE PAGAMENTO 4.260,39 5366
Total do Dia 69.182,03
29.07.2021

GOVBR CP - Emissdo: 03/08/2021 as 16h2lmin — Duragdo: O0hOOmOOseg (3)



ESTADO DO PARANA

Camara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora:

Data Inicial do Movimento

Data Final do Movimento

Camara Municipal

01.07.2021

31.07.2021

Relag

do de Pagamentos

30 de Julho de 2021

Folha: 2

Data Empenho

Desp.

P.Compra

Ano

Credor

Valor

Contrap.

Histdérico

29.07.2021

2021/000210

2021/000209

2021/000198

2021/000186

2021/000199

2021/000203

2021/000204

2021/000183

2021/000184

2021/000185

2021/000202

2021/000205

1077

1082

1064

1084

1066

1001

1002

1084

1083

1083

1067

1019

2020

2021

2021

2020

2019

2019

244

577

8

282

614

520

520

281

281

281

281

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA E

COPEL DISTRIBUICAO S A

DIGITALDOC SOFTWARE LTDA

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS

FOLHA DE PAGAMENTO

FOLHA DE PAGAMENTO

GOVERNANCABRASIL

GOVERNANCABRASIL

GOVERNANCABRASIL

GOVERNANCABRASIL

INSS

S/A

S/A

S/A

S/A

GOVBR CP - Emissdo: 03/08/2021 as 16h2lmin — Duragdo: OhOOmOOseg (3)

TECNOLOGI

TECNOLOGI

TECNOLOGI

TECNOLOGI

104,50

9.785,68

782,00

800,00

446,55

79.958,28

49.270,85

347,56

2.828,89

1.153,50

200,00

2.298,56

4107

4107

4107

4107

4107

4107

4107

4107

4107

4107

4107

4107

DEBITO CONTA 169-1
29072021 P/ CX ECON
FEDERAL
PAGTO VIA INTERNET
COD OP 10114871 P/ C
ENTRO INTEGRADO EMPR
ESA ESCOLA 072021
PAGTO VIA INTERNET
COD OP 122153 P/ COP
EL DISTRIBUICAO SA
TRANSF VIA INTERNET
COD OP 3331 P/ DIGI
TALDOC SOFTWARE LTDA
PAGTO VIA INTERNET
COD OP 10123125 P/ E
MPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELEGRAF
0os
TRANSF VIA INTERNET
29072021 P/ FOLHA P
AGTO 072021 SERV EFE
TIVOS
TRANSF VIA INTERNET
29072021 P/ FOLHA P
AGTO 072021 PRESID E
VEREAD
PAGTO VIA INTERNET
COD OP 10118827 P/ G
OVERNANCABRASIL SA
TECNOLOGIA E GESTAO
PAGTO VIA INTERNET
COD OP 10118439 P/ G
OVERNANCABRASIL SA
TECNOLOGIA DE SOFTWA
RE
PAGTO VIA INTERNET
COD OP 10117380 P/ G
OVERNANCABRASIL SA
TECNOLOGIA DE SOFTWA
RE
TRANSF VIA INTERNET
COD OP 87598083 P/
ARI PEDRO SARTORI RE
SSARCIMENTO
PAGTO VIA INTERNET
COD OP 117172 P/ GPS
FOLHA 072021 PAT PR



ESTADO DO PARANA

Camara Municipal de Medianeira

2021/000206

2021/000207

2021/000188

2021/000200

2021/000201

2021/000197

2021/000195

2021/000190

1020

1022

1055

1068

1068

1065

1028

1085

2017

2021

2019

Relagdo de Pagamentos

284

468

16

16

23

552

INSS

IPREMED

INSTITUTO DE PREVIDEN

MARZAGAO ADMINISTRADORA DE BEN

OI S A

OI S A

SANEPAR COMPANHIA DE SANEAMENT

TONIN E FERNANDES COMBUSTIVEIS

TREND MOBILE PESQUISA E DESENV

Total do Dia

Total do Mes

10.

11.

11.

183.
262.

30 de Julho de 2021

666,39

481,93

320,95

345,91

277,78

247,48

288,72

642,00

247,53
931,61

4107

4107

4107

4107

4107

4107

4107

4107

Folha: 3

ESID
PAGTO VIA INTERNET
COD OP 117172 P/ GPS
PAT VEREAD FOLHA 07
2021
TRANSF VIA INTERNET
COD OP 87574322 P/
IPREMED PAT FOLHA 07
2021
TRANSF VIA INTERNET
COD OP 123217 P/ MA
RZAGAO ADMINISTRADOR
A DE BENS LTDA
PAGTO VIA INTERNET
COD OP 122394 P/ OI
SA
PAGTO VIA INTERNET
COD OP 123000 P/ OI
SA
PAGTO VIA INTERNET
COD OP 121816 P/ SAN
EPAR COMPANHIA DE SA
NEAMENTO DO PR
TRANSF VIA INTERNET
COD OP 3548 P/ TONI
N E FERNANDES COMBUS
TIVEIS LTDA
TRANSF VIA INTERNET
COD OP 3450 P/ TREN
D MOBILE PESQUISA E

DESENVOLVIMENTO LTDA

Total de Pagamentos

Total de Estornos

Total Liquido Pago

Total Geral

262.931,61

0,00

262.931,61

GOVBR CP - Emissdo: 03/08/2021 as 16h2lmin — Duragdo: 0OhOOmOlseg (3)

262.

931,61



ESTADO DO PARANA Pagamentos de Documentos Extra-orgamentdrios 30 de Julho de 2021 Folha:
Camara Municipal de Medianeira
Unidade Gestora: Camara Municipal
Data Inicial de Movimento 01.07.2021
Data Final de Movimento 31.07.2021
Data Empenho Conta P.Compra Credor Valor Contrap.
29.07.2021 2021/000038 4078 244 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 2.018,62 4107
Histdérico DEBITO CONTA 169-1 NR DIC 110 P/ CX ECON FEDERAL
EMPREST CONSIGNADO 072021
2021/000039 5366 671 COOPERATIVA DE CREDITO E INVESTIMENTO SIDREDI 19.038,76 4107
Histdérico TRANSF VIA INTERNET COD OP 113606 SIDREDI
EMPREST CONSIGNADO RET FOLHA 072021
2021/000035 4069 1 INSS 6.015,76 4107
Histdérico PAGTO VIA INTERNET COD OP 117172 P/ INSS GPS RET
FOLHA 072021
2021/000036 4073 284 IPREMED INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNIC DE 11.481,93 4107
Histdérico TRANSF VIA INTERNET COD OP 87564630 P/ IPREMED
RET FOLHA 072021
2021/000037 4074 9 Prefeitura Municipal de Medianeira 30.626,96 4107
Histdérico : PAGTO DAM VIA INTERNET COD OP P/ PREF
MUNIC DE MED IRRF RET FOLHA 072021
Total do Dia 69.182,03
30.07.2021 2021/000040 1537 9 Prefeitura Municipal de Medianeira 993,35 4107

GOVBR CP - Emissdo: 03/08/2021 as 16h23min

Histdérico
APLICACAO FINANCEIRA 07/21

Total Geral ....:

— Duragdo: OhOOmOOseg (3)

LC CONTABIL 30072021 REF PAGAMENTO RENDIMENTO DE

70.175,38



02/08/2021

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: MEDIANEIRA CAMARA MUNICIPAL
Conta: 0956 | 006 | 00000169-1

Data: 02/08/2021 - 10:19

Més: Julho/2021

Periodo: 2 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR

09/07/2021 002045 DOC ELET E
09/07/2021 002080 DOC ELET E
09/07/2021 002095 DOC ELET E
09/07/2021 002245 DOC ELET E
09/07/2021 002280 DOC ELET E
09/07/2021 212665 PG PREFEIT
09/07/2021 110164 ENVIO TED
09/07/2021 090919 ENVIO TEV

09/07/2021 110164 DOC/TED INTERNET

09/07/2021 727220 RESG AUTOM
19/07/2021 549477 APLICACAO
19/07/2021 191159 CRED TEV
29/07/2021 443282 RESGATE
29/07/2021 003331 DOC ELETE
29/07/2021 003450 DOC ELETE
29/07/2021 003548 DOC ELETE
29/07/2021 114871 PAG BOLETO
29/07/2021 116795 PG PREFEIT
29/07/2021 117172 PG ORG GOV
29/07/2021 117380 PAG BOLETO
29/07/2021 118439 PAG BOLETO
29/07/2021 118827 PAG BOLETO
29/07/2021 121816 PAG AGUA
29/07/2021 122153 PG LUZ/GAS
29/07/2021 122394 PAG FONE
29/07/2021 123000 PAG FONE
29/07/2021 123125 PAG BOLETO

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=02/07/2021&hdnDataFinal=31/07/2021

I.n terneT Banking CAIXA

Valor

0,00

219,90 D
420,00 D
135,20 D
178,00 D
100,00 D
757,30 D
9.393,50 D
45,00 D
10,45 D
11.259,35C
340.000,00 D
340.000,00 C
252.429,56 C
800,00 D
642,00 D
288,72 D
9.785,68 D
30.626,96 D
18.980,71 D
1.153,50 D
2.828,89 D
347,56 D
247,48 D
782,00 D
345,91 D
277,78 D

446,55 D

Saldo

0,00

219,90 D
639,90 D
775,10 D
953,10 D
1.053,10 D
1.810,40 D
11.203,90 D
11.248,90 D
11.259,35D
0,00 C
340.000,00 D
0,00 C
252.429,56 C
251.629,56 C
250.987,56 C
250.698,84 C
240.913,16 C
210.286,20 C
191.305,49 C
190.151,99 C
187.323,10 C
186.975,54 C
186.728,06 C
185.946,06 C
185.600,15 C
185.322,37 C

184.875,82 C

13



02/08/2021

29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021

29/07/2021

SAC CAIXA: 0800 726 0101

000110

109237

109469

110461

110697

110898

112158

112365

112874

113606

123217

291003

291005

291005

291009

291009

291010

291010

291011

291013

291015

291017

291018

291026

291034

291034

291036

109237

109469

110461

110697

110898

112158

112365

112874

113606

123217

DEB.AUTOR.

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV

ENVIO TEV
DOC/TED INTERNET
DOC/TED INTERNET
DOC/TED INTERNET
DOC/TED INTERNET
DOC/TED INTERNET
DOC/TED INTERNET
DOC/TED INTERNET
DOC/TED INTERNET
DOC/TED INTERNET

DOC/TED INTERNET

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=02/07/2021&hdnDataFinal=31/07/2021

I.n terneT Banking CAIXA

2.018,62 D
5.273,80 D
5.584,82 D
3.915,51 D
5.636,96 D
3.409,04 D
5.864,94 D
5.584,82 D
8.416,14 D
19.038,76 D
11.320,95 D
7.510,26 D
9.389,32 D
12.903,16 D
2.600,49 D
2.731,45D
4.892,22 D
7.567,61 D
8.225,23 D
2.266,50 D
4.882,35 D
7.562,39 D
9.427,30 D
5.584,82 D
11.481,93 D
11.481,93 D
200,00 D
10,45 D
10,45 D
10,45 D
10,45 D
10,45 D
10,45 D
10,45 D
10,45 D
10,45 D

10,45D

182.857,20 C
177.583,40 C
171.998,58 C
168.083,07 C
162.446,11 C
159.037,07 C
153.172,13 C
147.587,31 C
139.171,17 C
120.132,41 C
108.811,46 C
101.301,20 C
91.911,88 C
79.008,72 C
76.408,23 C
73.676,78 C
68.784,56 C
61.216,95 C
52.991,72 C
50.725,22 C
45.842,87 C
38.280,48 C
28.853,18 C
23.268,36 C
11.786,43 C
304,50 C
104,50 C
94,05 C
83,60 C
73,15C
62,70 C
52,25 C
41,80 C
31,35 C
20,90 C
10,45 C

0,00 C

2/3



02/08/2021 I.n terneT Banking CAIXA
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=02/07/2021&hdnDataFinal=31/07/2021 3/3



02/08/2021 SIDMF-EXTRATO

‘ ; Extrato Fundo de Investimento
; ‘ Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Codigo |Operaga"o Emiss&o
MEDIANEIRA, PR | 0956 0055 | 02/08/2021
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 00.834.074/0001-23 02/10/1995
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2021 Cota em: 30/07/2021
| 0,1793 I 0,6008 [ 0,6509 I 6,008690 || 6,019464 |
Administradora
Nome [Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
MEDIANEIRA CAMARA MUNICIPAL 77.814.820/0001-41 006.00000169-1 07/2021 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 434.242,34C 72.269,054186
Aplicagdes 340.000,00C 56.524,845828
Resgates 263.688,91D 43.811,784060
Rendimento Bruto no Més 993,35C
IRRF 0,00
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 511.546,78C 84.982,115955
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagédo, conforme legislacdo em vigor
Movimentagédo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
09/07 RESGATE 11.259,35D 1.872,774353
IRRF 0,00
IOF 0,00
19/07 APLICACAO 340.000,00C 56.524,845828
29/07 RESGATE 252.429,56D 41.939,009706
IRRF 0,00
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informagées ao Cotista

Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma
pratica e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os servig¢os on-line lhe
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibig¢do do envio mensal do seu
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressdo e postagem

dos extratos, vocé contribul para preservacdo do meio-ambiente!

Prezado (a) Cotista, comparegca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderecgo para Correspondéncia:
0800 726 0101 [ Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Endereco Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 1/2
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02/08/2021 SIDMF-EXTRATO

e Crecnan

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 2/2
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02/08/2021 In:tern_eT B:an king___ CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: MEDIANEIRA CAMARA MUNICIPAL
Conta: 0956 | 006 | 00000173-0

Data: 02/08/2021 - 10:21

Més: Julho/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor

000000 SALDO ANTERIOR 0,00

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/07/2021&hdnDataFinal=31/07/2021

Saldo

0,00 C

mnm



